Departamento de Ciências Agrárias - DCIAGCampus
Sete Lagoas – MG  Universidade Federal de São João

Del-Rei - UFSJ

Rodovia MG 424-Km 47
CEP: 35.701-970

EXTRATO DA ATA DA 9ª ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DO DEPARTAMENTO

DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CAMPUS SETE LAGOAS – UFSJ

Aos 13 (Treze) dias do mês de agosto de 2021 (dois mil e vinte e um), das 13h30min às

16h10min, reuniram-se os docentes do Departamento de Ciências Agrárias, por meio de

videoconferência utilizando o aplicativo Google Meet, sob a presidência do Chefe do

Departamento, Professor Édio Luiz da Costa. Estavam presentes as professoras Aline de

Almeida Vasconcelos, Cidália Gabriela Santos Marinho, Leila de Castro Louback Ferraz,

Daniela de Carvalho Lopes, e Nádia Nardely Lacerda Durães Parrella. Também presentes

os professores Amilton Ferreira da Silva, André Hirsch, André Thomazini, Antônio José

Steidle Neto, Cláudio Manoel Teixeira Vitor, Iran Dias Borges, João Carlos Ferreira

Borges Júnior, José Carlos Moraes Rufini, Marcos Antônio Matiello Fadini, Samuel

Petraccone Caixeta e Silvestre Rodrigues. Pontos: (...) 11º- Aprovação da Solicitação

da Profa. Nádia para participação em evento internacional para apresentação de

trabalho. O Prof. Édio informou que a Profa. Nádia irá participar do evento Internacional

“Terceiro Congresso Europeu de Sorgo”, que ocorrerá na França, nos dias 12 a 13 de

outubro de 2021. Após as informações apresentadas, o Prof. Édio colocou em aprovação

a participação da Profa. Nádia, sendo aprovada por unanimidade. (...). Sendo assim,

apresento este extrato da ata que após lido e aprovado, será assinado pelo presidente da

Assembleia e fará parte da documentação a ser anexada no processo de afastamento da

solicitante.

Sete lagoas, 20 de Agosto de 2021

Prof. Dr. Édio Luiz da Costa
Chefe do Departamento de
Ciências Agrárias  Campus

Sete Lagoas
Universidade Federal de São João del-Rei